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据悉，泉州工业设计产
业馆是适配泉州九大千亿
产业集群建设需要，汇聚泉
州和全国优秀工业设计创
新成果，启迪、激发和赋能
泉州制造业升级和智改数

转的展示和交易平台。
工业设计产业馆聚焦

“设计赋能传统产业、设计构
建未来生活、设计助力智能
制造、设计形成创新联盟、设
计驱动价值升级”五大板块，

馆内场景化展示来自泉州和
国内158家优秀企业的500
余件最新工业设计作品，以
及产业设计创新方案。

工业设计产业馆也是
一个设计成果展示交易和设

计文化交流平台，吸引国内
外各行业龙头企业、科研机
构、高等院校、设计机构等创
新主体，促进新技术、新材料、
新工艺、新智能、新模式的孵
化，加快创新型社会建设。

“老师，平时我们要怎么
做，才能不打击孩子的积极
性？”日前，在鲤中街道清华
社区家庭教育讲座上，20多
名家长向前来授课的家庭教
育特派员咨询。

讲座上，家庭教育指导
员苏月清回答了家长们的疑
问。作为鲤城区教师进修学
校心理学科的教研员，苏月
清常年与青少年打交道，了
解他们成长过程中的心理变
化，她希望通过进社区开讲
座的方式给予家长们一些帮
助和启发。

“我是一个二宝妈妈，以

前面对大宝和二宝发生矛
盾，都不知道有什么更好的
处理方法。听了苏老师的建
议后，明白作为家长不能有
情绪、要心平气和，这样才有
助于事情的解决。”清华社区
居民杨女士告诉记者。

而在鲤中街道促进社区
亲子悦读活动上，家庭教育指
导员则化身为观察员，观察
每一对父母与孩子的相处过
程，并在活动结束后把建议
写在“家庭教育指导卡”上。
不少家长收到指导卡后，都
很惊喜，表示这些建议将有
助于亲子关系更好地发展。

海都讯（记者 黄晓蓉）
昨日，海都记者从泉州交
警处获悉，结合道路实际
情况，泉州市公安局交警
支队将于 2024年 10月 18
日起对以下市政道路的
路口启用电子警察设备，
对驾驶机动车违反道路
交通信号灯通行的、机动
车通过有灯控路口时不
按所需行进方向驶入导
向车道的、驾驶机动车违
反禁止标线指示的、驾驶
机动车在道路上逆向行
驶的、驾驶机动车在道路
上行驶时驾驶人未按规
定使用安全带的、驾驶时
拨打接听手持电话的等

交通违法行为进行拍摄
取证。现将该批电子警
察设备的设置点位公示
如下：通海大道与支十四
路交叉路口，通海大道与
荣兴街交叉路口，东海大
街与通海大道交叉路口，
通海大道与大兴街交叉
路口，通海大道与海丝大
街交叉路口，海丝大街与
经五路交叉路口，通海大
道与丰海路交叉路口。

根据以上电子警察
监控的记录，在上述路口
有交通违法行为的车辆，
交警支队将按照《道路交
通安全法》及相关规定予
以处罚。

海都讯（记者 吴日锦
博物馆供图） 14日，记者
从泉州市博物馆、泉州华
侨历史博物馆获悉，近
日，两家博物馆先后收到
了新的捐赠文物、藏品。

据悉，本月 10 日，知
名收藏家、泉州华侨王奋
震再次将其珍藏的 6件瓷
器无偿捐赠给泉州市博
物馆。近日，南安传统佛
像雕塑艺人谢琼南向泉
州华侨历史博物馆捐赠
一件精美的佛座雕刻。

记者了解到，王奋震
此次捐赠的 6件瓷器分别
为宋磁灶窑酱釉龙纹军
持、元景德镇窑卵白釉印
花双系小罐、元磁灶窑系
青釉印花缠枝莲子母口
军持、元磁灶窑绿釉印花
花口碟、明磁灶窑系绿釉
龙纹直口军持、明磁灶窑
系 铅 绿 釉 龙 纹 盘 口 军
持。王先生是泉州晋江
籍的菲律宾华侨，之前就
曾多次向泉州市博物馆、
泉州海外交通史博物馆、
晋 江 市 博 物 馆 捐 赠 文
物。这些作品对于展示

泉州古代瓷器的制作及
海上贸易史均有着积极
意义。

谢琼南捐赠的作品
是 一 件 保 生 大 帝 的 座
椅，形象生动有趣。该
作品是其于上世纪 80 年
代应新加坡华人所求创
作，最近，新加坡华人再
次请谢先生雕刻新座，
并将该旧座留给谢先生
作为纪念。

“这件作品既展现了
泉州高超的木雕艺术，也
是华侨华人在海外传播
闽南文化的一个见证。”
泉州华侨历史博物馆相
关负责人说道。

家庭教育特派员送教上门
泉州鲤城的188名家庭教育特派员，通过讲座、父母课堂培训等活动，打通社区

家庭教育指导服务“最后一米”

泉州工业设计产业馆开馆

泉州这两家博物馆

收到一批捐赠文物

泉州市区7个路口

将启用电子警察抓拍

用石料做成的包装材料、5D组合能实现冬暖夏凉的床垫、通过电脑实现中医的望闻问切……
14日，泉州工业设计产业馆开馆，一批工业创新产品向公众展示。随后，泉州市工信局通过AI主持
人，发布了一批工业设计优品及应用场景。当日，工信部国合中心工业设计泉州行暨泉州市工业设
计赋能产业高质量发展活动，在泉州金花人民广场举行，来自国内的工业设计大咖齐聚一堂。据了
解，活动持续三天，九牧等泉州名企将分享工业设计案例。
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记者了解到，目前，
福建省有省级工业设计
中心 85 家、国家级工业设
计中心 35 家，其中，陶瓷
行业工业设计研究院是
首批国家工业设计研究
院。泉州现有国家级工
业设计中心 10 家、省级工

业设计中心 28 家，在全省
名列前茅。

活动现场，发布了来
自泉州企业的 20个工业设
计优品和 10个应用场景典
型案例。

20个工业设计优品包
括融入龙鳞、龙须等传统

文化的奥运领奖鞋服；自
动对焦、亮度高达 2500 流
明的激光投影仪，这也是
市面上亮度最高的中长焦
投影仪；还有能在粮仓里
杀虫、防虫、抑霉、保鲜的
粮情巡检机器人等等。

10 个应用场景，包括

能替代人工巡检作业的绞
车房智能巡检机器人；能
在制鞋产线上扫描、划线、
施胶等自动化作业的智能
3D视觉扫描技术；每个生
产线可节省人力 23~26 人
的运动鞋数字化智能成型
生产线等。

赋能泉州制造高质量发展的平台

30个典型案例示范产业创新

N海都记者 黄晓燕 通讯员 施远圻 文/图

家庭教育是孩子人生的第一个台阶，在泉州市鲤城区，
有这么一群热心肠的人，走街入户，为辖区81个社区有需
要的家庭提供专业的家庭教育指导服务，帮助孩子迈好人
生第一个台阶。

这群热心肠的人被称为“家庭教育特派员”，共有188
名，由鲤城区妇儿工委办、鲤城区妇联选聘。通过开展家庭
教育讲座、亲子悦读沙龙、父母课堂培训等活动以及提供线
上线下个案咨询服务，推动健全学校家庭社会协同育人机
制，切实打通社区家庭教育指导服务“最后一米”。

“我儿子前段时间休
学回家，我很焦虑，所以
亲子关系很差，他负面情
绪很多。在和家庭教育
特派员许珍霞老师交流
后，我正视了自己的问
题，将他休学的问题暂且
忘记，在与他交流时也更
温和，多听取他的意见。”
家住开元街道小山新村
的黄女士说。

在两个多月的时间
里，黄女士一遇见问题便
与许珍霞联系，学习好的
沟通技巧以及处理问题
的方式方法。黄女士也

发现儿子有向好的变化，
从刚开始躲避妈妈，到现
在会悄悄关心妈妈的工
作及身体健康。

“黄女士的儿子正处
于叛逆期，加之学习成绩
退步、家长批评，于是产
生厌学情绪。我就建议
黄女士适当减少对孩子
休学的关注度，发现他的
优点，去鼓励他，让孩子
重新找到自信心。”许珍
霞告诉记者，接下去还会
继续与黄女士联系，希望
能帮助她的孩子尽快重
返校园。

专业人士进社区 为家长答疑解惑 个案咨询 一对一服务有质效

中国体育彩票福建22选5第24274期开奖公告

开奖日期：2024年10月14日
本期开奖号码：04 10 12 14 18
本期出球顺序：18 10 14 04 12

本期销售金额：91,932元。
26,748.68元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2024年12月13日，逾期

作弃奖处理。
第 24275期开售时间：2024年 10月 14日

20:10:00。止售时间：2024年10月15日20:00:00。

中国体育彩票福建31选7第24274期开奖公告
开奖日期：2024年10月14日

本期开奖号码：08+09+10+18+24+27+28 05
本期出球顺序：08+28+27+24+18+09+10 05

本期销售金额：
1,630,464元。

1,453,856.42 元
奖金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日
为2024年12月13日，
逾期作弃奖处理。

第24275期开售
时间：2024 年 10 月
14 日 20:10:00。 止
售时间：2024 年 10
月15日20:00:00。

中国体育彩票排列3（福建省）第24274期开奖公告
开奖日期：2024年10月14日 本期开奖号码：2 7 4

本期全国销售金额：46,074,198元，本
省（区、市）销售金额：615,074元。

11,444,473.44元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2024年12月13日，

逾期作弃奖处理。
第 24275期开售时间：2024年 10月 14

日 21:10:00。止售时间：2024年 10月 15日
21:00:00。

中国体育彩票排列5第24274期开奖公告
开奖日期：2024年10月14日

本期开奖号码：2 7 4 8 3

福建省体育彩票管理中心

本期全国销售金额：
20,702,352元。

7,157,002.30 元 奖 金
滚入下期奖池。

本期兑奖截止日为
2024年12月13日，逾期作
弃奖处理。

开奖信息查询网站：https://
www.lottery.gov.cn

中国体育彩票福建31选7附加第24274期开奖公告
开奖日期：2024年10月14日

本期开奖号码：08+09+10+18+24+27+28 05
本期出球顺序：08+28+27+24+18+09+10 05

本期销售金额：916,278元。
1,264,789.50 元奖金滚入

下期奖池。
本期兑奖截止日为 2024年

12月13日，逾期作弃奖处理。
第 24275 期开售时间：

2024 年 10 月 14 日 20:10:00。
止售时间：2024年 10月 15日
20:00:00。

中国体育彩票超级大乐透第24119期开奖公告
开奖日期：2024年10月14日

本期出球顺序：33+30+06+28+12 07+02
本期开奖号码：06+12+28+30+33 02+07

本期全国销售金额：
278,151,059元。

本期使用第1套摇奖球。
本期一等奖出自：江苏

(基本2注)、山东(基本3注)、
湖北(基本1注)、甘肃(基本1
注 追加1注)。

940,710,313.19 元奖
金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日为
2024年12月13日，逾期作
弃奖处理。

开奖信息查询网站：
https：//www.lottery.gov.cn

体彩开奖公告

奖级
特等奖

一等奖

二等奖

本地中奖注数
0注

116注
2,083注

单注奖金
0元

50元
6元

投注方式
任选一
任选二
任选三
任选四
任选五

任选六中六
任选六中五
任选六中四
猜单双一单
猜单双二单
猜单双三单
猜单双四单
猜单双五单
猜单双六单
猜单双七单
猜单双全单
猜单双全双

本地中奖注数
174注

1,320注
1,840注

467注
60注
0注

91注
1,238注

0注
0注

359注
0注
0注
0注
0注
0注
0注

单注奖金
31元
22元

128元
900元

8,000元
84,000元

100元
10元
76元
13元
4.5元

3元
4元
9元

46元
610元

1,225元

奖级
一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

本地中奖注数
0注
6注

90注
263注

7,390注
55,330注

单注奖金
0元

3,963元
1,200元

200元
20元
6元

投注方式

直选

组选3

组选6

全国中奖注数

15,295注

0注

41,360注

本地中奖注数

159注

0注

565注

单注奖金

1,040元

346元

173元

奖级

一等奖

合计

中奖注数

182注

182注

单注奖金

100,000元

---

应派奖金合计

18,200,000元

18,200,000元

奖级

一等奖

二等奖

三等奖
四等奖
五等奖
六等奖
七等奖
八等奖
九等奖
合计

基本
追加
基本
追加

中奖注数
7注
1注

71注
31注

184注
899注

13,996注
26,617注
32,184注

653,040注
6,613,754注

---

单注奖金
9,881,541元
7,905,232元

174,879元
139,903元
10,000元
3,000元

300元
200元
100元
15元
5元

---

应派奖金合计
69170787元
7905232元

12416409元
4336993元
1840000元
2697000元
4198800元
5323400元
3218400元
9795600元

33068770元
153,971,391元

家庭教育特派员提供个案咨询服务

元景德镇窑卵白釉
印花双系小罐


